АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 августа 2025 года № 526

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 05 июня 2025 года № 369
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление единовременной
материальной помощи членам семьи в связи с гибелью (смертью)
граждан, принимавших участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

Украины, в контртеррористической операции на территориях
Белгородской области, Брянской области, Курской области»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564
«Об  утверждении  основных  требований  к  осуществлению  процессов
назначения
и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг,
предоставляемых  в  рамках  социального  обслуживания  и  государственной
социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», постановлением
мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  от  28  апреля  2025  года  №  66  «О  разработке
и  утверждении  административных  регламентов  предоставления
государственных (муниципальных) услуг», администрация муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
от  05  июня  2025  года  №  369  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
единовременной  материальной  помощи  членам  семьи  в  связи  с  гибелью
(смертью) граждан, принимавших участие в специальной военной операции
на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области,  Украины,
в  контртеррористической  операции на  территориях  Белгородской  области,
Брянской  области,  Курской  области»  изменение,  изложив  первый  абзац
подраздела 1.2 раздела 1 административного регламента в новой редакции:

«При  определении  состава  заявителей  устанавливается  следующая
очередность  установления  права  на  получение  услуги  членам  семьи
участников  специальной  военной  операции,  участников
контртеррористической операции:».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области         С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е